

Aanbesteding: Aanleg 4 bruggen Achterburggracht te Zuid-Scharwoude
Aanbestedende Dienst: Gemeente Langedijk
Referentie: L.19.1310

Toelichting:

Ref.nr. 4
Onderwerp: algemeen

Vraag:

Gezien de hoeveelheid informatie en het opstellen van een PVA, verzoeken wij opdrachtgever om de aanbestedingsdatum met 4 weken uit te stellen.

Antwoord:

Niet akkoord, De planning is besproken bij de schouw, deze was akkoord, zie schouwverslag.

Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Proces

Ref.nr. 5
Onderwerp: voorbehandeling slijtlaag

Vraag:

In posten 155040, 155050, 255050, 355050, 455040, 455050 word niet gesproken over de voorbehandeling. Welke voorbehandeling dienen wij aan te houden?

Antwoord:

Correct, posten word toegevoegd; 155060;255060;355060 en 455060.

Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Contract

Ref.nr. 6
Onderwerp: aanwezige boten

Vraag:

Wat gebeurt met de aanwezige bootjes in de sloten? Wie verwijderd deze?

Antwoord:

De opdrachtgever zal er voor zorgen dat de bootjes worden weggehaald.

Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 153120 bekisting niet schoon beton

Vraag:
Het is niet duidelijk welke vlakken hiermee bedoeld zijn. Gaarne op tekening aangeven welke vlakken als niet-schoon beton vlakken worden beschouwd

Antwoord:
Zie bijlage 8. Het betreft de niet geel gearceerde vlakken. De tekening wordt niet bijgewerkt.

Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 156030 aanbrengen korte lijmankeers in verhard beton tbv leuning

Vraag:
ankers tbv aanbrengen leuning: gegevens op tekening en in het bestek komen niet met elkaar overeen: h.o.h. afstand en afmeting. Wat dienen wij aan te houden?

Antwoord:
Tekening is hierin maatgevend, post 156030 zal worden aangepast.

Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Bestekposten 151230, 251230 , 351230 en 451230

Vraag:
Aanbrengen waterreinigingsinstallatie: Samenstelling van de waterreinigingsinstallatie is afhankelijk van het vrijkomende debiet, dit is meestal opgenomen in een bemalingsadvies. Kan OG aangeven voor welk debiet de waterreinigingsinstallatie geschikt dient te zijn?

Antwoord:
Post komt te vervallen.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestekposten 151230, 251230, 351230 en 451230

Vraag:

Betreft aanbrengen waterreinigingsinstallatie. Dient de instandhouding en het verwijderen ook in deze post opgenomen te zijn?

Antwoord:

Post komt te vervallen.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestekposten 151270, 251270, 351270 en 351270

Vraag:

Aanbrengen peilbuizen, tot welke diepte dienen deze peilbuizen te worden aangebracht?

Antwoord:

Uitgangspunt tot 1 m onder bouwput.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Algemeen par 10 SROI

Vraag:

is het voor bedrijven die trede 3 van de Prestatieladder Socialer Ondernemen hebben behaald ook noodzakelijk om invulling te geven aan de projectmatige SROI?

Antwoord:

Nee, niet noodzakelijk zie artikel 3.13 SROI lid 2 en 3.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

Onderwerp:

13 Algemeen par 10 SROI

Vraag:

Kan de eis van 3% van de gefactureerde omzet aangepast worden naar 3% van de loonsom? Dit in verband met vele leveranties en huurkosten materieel.

Antwoord:

Niet akkoord. De definitieve berekening van de 3% gefactureerde omzet gebeurt aan het einde van de looptijd van de overeenkomst zie artikel 3.13 SROI lid 6. Hier dient u te lezen 3% i.p.v. 5 %.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
14

Onderwerp:
vergunningen

Vraag:

is de bouwvergunning en watermelding door OG al aangevraagd of moet dit incl. legeskosten door ON worden gedaan?

Antwoord:

Omgevingsvergunning en Watervergunning zijn reeds aangevraagd en goedgekeurd door OG.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Schoon beton

Vraag:

Bijlage 9 geeft aan schoon werk beton (minimaal klasse A NEN 6722). In het bestek staat CUR 100. Wat dienen wij aan te houden?

Antwoord:

Klasse A NEN 6722 vervalt, alle schoonbeton is CUR 100.

Beantwoord op: 24-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
stortnaden

Vraag:

Moeten de aangegeven stortnaden op de tekeningen worden gehanteerd?

Antwoord:

Zie bijlage 8, hierin staan de eisen voor locatie stortnaden gegeven. Indien hieraan wordt voldaan, mag worden afgeweken van de tekening.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

verloren bekisting

Vraag:

Ons inziens is op verscheidene plaatsen bij brug 1 verloren bekisting benodigd. Deze zien wij niet terug in het bestek. Graag toevoegen.

Antwoord:

Correct, EUR post zal worden toegevoegd.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

centerpennen

Vraag:

Mogen centerpennen worden toegestaan in vleugelwanden ivm de maakbaarheid

Antwoord:

Zie bijlage 8 hierin staan de eisen voor plaatsing centerpennen gegeven.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bouwkundige opname

Vraag:

Wij gaan er vanuit dat de opdrachtgever bouwkundige opnames maakt van de aangrenzende panden.

Antwoord:

Deze zijn reeds uitgevoerd.

Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
841020

Vraag:

Kunt u de betreffende post specificeren in aantal, afmeting etc,

Antwoord:

Dit is afhankelijk van de werkmethode / PVA , zie bestekspost 841020.

Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage 9

Vraag:

Kunt u voor het toepassen van rondingen en hoeken in het betonwerk aparte besteksposten opgeven en deze specificeren?

Antwoord:

Dit wordt geacht onderdeel te zijn van de resultaatsverplichting van de betreffende besteksposten.

Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage 8 & 9

Vraag:

In bijlage 8 & 9 worden diverse aanvullende werkzaamheden benoemd zoals proefstukken, schoonwerk betoncoordinator, bekijken van referentie projecten. echter zijn hier geen besteksposten en specificaties van! Kunt u deze alsnog toevoegen?

Antwoord:

De posten 880010, 880020 en 880030 zijn toegevoegd. Voor werkplannen, tekeningen en berekeningen zie ook hoofdstukken 151, 251, 351 en 451.

Beantwoord op: 24-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 5 Beoordelingsmatrix

Vraag:

Naar ons inzien klopt het beoordeling formulier nu niet! de behaalde punten worden bij de prijs opgeteld. Kunt u een herziene versie beschikbaar stellen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst kan geen fout herkennen. Heeft u de score(formule) vanuit de leidraad goed ingevuld?

Beantwoord op: 24-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Risicoregeling

Vraag:

U heeft in het bestek de risicoregeling niet van toepassing verklaard, gezien de huidige marktomstandigheden i.c.m. de lange doorlooptijden vinden wij het niet reeel deze uit te sluiten. Kunt u de risico regeling alsnog van toepassing verklaren?

Antwoord:

Niet akkoord. De aanbestedende dienst blijft bij haar standpunt.

Beantwoord op: 24-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:
803020

Vraag:

Kunt u de betreffende bestekspost verrekenbaar stellen, voor ons is het nu haast onmogelijk om dit af te prijzen.

Antwoord:

Bestekpost is helder, wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 23-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
803010

Vraag:

Met hoeveel bewoners dient er rekening gehouden te worden?

Antwoord:

Circa 115 huishoudens.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Aansluiting water & stroom directiekeet

Vraag:

Heeft u als OG reeds een aansluiting aangevraagd i.v.m. de lange doorlooptijden bij de nutsbedrijven?

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Milieuhygienische kwaliteit

Vraag:

Wat is de milieuhygienische klasse waarin gewerkt word?

Antwoord:

Uitgangspunt voor de grondwerken is AW/altijd toepasbaar. (basisklasse)
Zie bijlage verkennend bodemonderzoek.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Af te voeren grond op alle locaties

Vraag:

Is het juist dat alle af te voeren grond klasse AW heeft? Indien dit niet zo is

graag per bestekspost specificeren!

Antwoord:

Uitgangspunt voor de grondwerken is AW/altijd toepasbaar. Zie bijlage verkennend bodemonderzoek. Definitieve kwaliteit volgt uit de AP-04 onderzoeken, uit te voeren door de aannemer.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Acceptatie kosten slib bij verwijderen duikers

Vraag:

Kunt u een aparte bestekspost toevoegen voor het afvoeren en accepteren van de vrijkomende slib tijdens het verwijderen van de bestaande duikerelementen?

Antwoord:

Bestekspost is helder, wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Stop en bijwoonpunten

Vraag:

U geeft in het bestek aan dat er diverse stop en bijwoonpunten zijn. Is de toezichthouder dan continu op het werk zodat onze voortgang door kan gaan?

Antwoord:

Nee, toezichthouder is niet continue op het werk, maar wel bij stop- en bijwoonpunten.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Tendervergoeding

Vraag:

In hoofdstuk 3.4 van de aanbestedingsleidraad geeft u aan "Voor het indienen van een inschrijving zullen geen kosten worden vergoed. De

Aanbestedende Dienst is van mening dat er geen zodanig forse inspanning per inschrijving wordt verlangd, dat deze feitelijk niet meer in verhouding staat tot de omvang van de onderhavige opdracht"

Op dit moment schatten wij in gezien de emvi uitvraag om ca 25K aan tenderkosten kwijt te zijn. Kunt u overwegen om alsnog een tegemoetkoming in de tenderkosten te verstrekken?

Antwoord:

Niet akkoord. De aanbestedende dienst blijft bij haar standpunt.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Boete

Vraag:

De korting bedoeld in paragraaf 42 lid 2 van de UAV bedraagt bedraagt € 500,- per dag. Deze boete is niet gelimiteerd, wij verzoeken u de boete te limiteren op maximaal 5% van de aanneemsom.

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Tijdschema

Vraag:

Is het juist dat het onderdeel prijs pas wordt geopend als de subcriteria Planning, Plan van Aanpak (inclusief Presentatie) en Communicatie zijn beoordeeld?

Antwoord:

Het onderdeel prijs wordt kenbaar gemaakt aan het beoordelingsteam wanneer zij hun individuele beoordeling op Kwaliteit hebben ingeleverd bij de inkoopadviseur.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

35 Leidraad 2.7.3 Communicatie

Vraag:

Is het juist dat het Communicatieplan niet onder het Plan van Aanpak valt (10 x A4)?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Leidraad punt 2.7.3

Vraag:

Kunt u aangegeven wie er bedoeld worden met "opdrachtgevers en overige stakeholders", zoals genoemd onder punt 1?

Antwoord:

De aanbestedende dienst en de belanghebbenden die invloed kunnen uitoefenen op het project.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Waterreinigingsinstallatie (onder andere post 151230)

Vraag:

In het bestek wordt gevraagd om een waterreinigingsinstallatie. Kunt u aangeven met welke vervuiling rekening moet worden gehouden?

Antwoord:

Zie ref. 9.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Leidraad par. 2.7.1 t/m 2.7.3 & 3.6

Vraag:

U geeft een zeer grote hoeveelheid beoordelingsaspecten aan, welke wij

dienen te verdelen over 3 EMVI stukken én een presentatie. Ons inziens staat dit niet in verhouding met het door u gestelde in par. 3.4 (vergoeding van kosten). Wij verzoeken u vriendelijk de tendervergoeding te heroverwegen, gezien de verwachte tenderkosten á 25 - 30.000 EUR ons inziens wel in relatie staan tot een forse inspanning.

Antwoord:

Niet akkoord. De aanbestedende dienst blijft bij haar standpunt.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Leidraad par. 2.7.3

Vraag:

U geeft bij punt 3 'proactief' aan. Wat verstaat u hier precies onder? Wat is uw vraag én wat is het beoordelingsaspect?

Antwoord:

Proactief betekent o.a. actie ondernemen zonder dat anderen je daartoe zetten. Een proactieve houding heeft te maken met verantwoordelijkheid nemen, hier wordt op beoordeeld.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Leidraad par. 3.6

Vraag:

U geeft aan dat de inschrijver wordt gevraagd het plan van aanpak mondeling middels een presentatie toe te lichten. U geeft echter niet op hoe deze presentatie wordt beoordeeld en op welke wijze deze meetelt in de EMVI.

Kunt u aangeven wat de invloed is van de presentatie; Hoe wordt deze beoordeeld? En hoe weegt deze mee i.r.t. de EMVI?

Antwoord:

Het plan van aanpak wordt voor de presentatie beoordeeld echter kan de presentatie aanleiding zijn om de puntentoekenning aan te passen. Het zij positief hetzij negatief.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Leidraad par. 2.7.3

Vraag:

Wat zijn de product eisen bij het gunningscriterium communicatie? Met andere woorden: hoeveel pagina's mogen wij inleveren?

Antwoord:

Het maximum aantal pagina's voor Communicatie is 3 enkelzijdige A4, lettertype Arial, lettergrootte 10, inclusief voorbladen, index, afbeeldingen en overige figuren.

Beantwoord op: 23-09-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

42

Onderwerp:

Leidraad par. 2.7.2

Vraag:

U geeft hier een zeer grote hoeveelheid beoordelingsaspecten aan. Ons inziens is het haast onmogelijk om in max. 10 A4 goed (concreet) antwoord te geven op alle genoemde/gevraagde (sub)aspecten (lees: 1. a t/m f & 2. a t/m e).

Wij verzoeken u vriendelijk de beoordelingsaspecten te concretiseren en het aantal beoordelingsaspecten te verminderen.

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 23-09-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

43

Onderwerp:

Leidraad par. 2.7.1.

Vraag:

U geeft aan dat de gemiddelde EMVI score tot twee cijfers achter de komma wordt bepaald. Onze ervaring leert dat de EMVI scores hierdoor erg dicht bij elkaar komen te liggen én daardoor zeer gering invloed hebben op de prijs-kwaliteit verhouding. Hoe zorgt u ervoor dat het geen prijsgevecht wordt? Met andere woorden: Hoe zorgt u voor de juiste waardering op het gebied van kwaliteit?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is van mening dat de maximaal te behalen punten op Kwaliteit(70)ten opzichte van de Prijs(30) op het gebied van kwaliteit een goed keuze gemaakt kan worden.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Beoordeling EMVI

Vraag:

Hoe borgt u de transparantie ten aanzien van de BPKV? Wij verzoeken u de beoordeling van de EMVI stukken met de ingeschreven partijen te delen alvorens u de prijzenkluis op tenderned opent.

Antwoord:

Niet akkoord. De aanbestedende dienst heeft zich te houden aan de Aanbestedingswet en de Gids Proportionaliteit. De inkoopadviseur, die niet in het beoordelingsteam zit, borgt de transparantie.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Presentatie

Vraag:

Dient iedere inschrijver zijn plan van Aanpak mondeling toe te lichten? Of wordt hier een selectie uit gemaakt?

Antwoord:

Ja, indien inschrijver voldoet aan de gestelde eisen en criteria. Nee, er zal geen selectie komen.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Tijdschema

Vraag:

Kan de aanbesteding een aantal weken uitgesteld worden om een gedegen plan van aanpak op te kunnen stellen en onze onderaannemers en

leveranciers meer tijd te gunnen om een offerte uit te brengen?

Antwoord:

Zie ref. 4.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Aanbesteding

Vraag:

In de leidraad wordt vermeld dat het een meervoudige onderhandse aanbesteding is. Het is toch een openbare aanbesteding?

Antwoord:

Dit is een omissie. Het is inderdaad een openbare aanbesteding.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Planning/details

Vraag:

De planning/details in TenderNed komt niet overeen met de inschrijf leidraad. Kan dit worden aangepast?

Antwoord:

De planning voor het indienen van vragen op TenderNed kan maar één maal worden ingegeven. Dit is naar de mening van de aanbestedende dienst die enigste afwijking. Deze wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 23-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Live stellen van vragen n.a.v de eerste nota van inlichtingen.

Vraag:

Tijdens de schouw in Langedijk heeft u de vraag gesteld of wij gebruik willen maken van de mogelijkheid tot het 'live' stellen van vragen.

Antwoord:

Het live stellen van vragen n.a.v. de eerste nota van inlichtingen vindt plaats op 4 oktober 2021 aanvang 9.00 uur in het Huis van de Gemeente in De Binding, Bosgroet 2 te Zuid-Scharwoude. Belangrijk is wel dat de vragen uiterlijk 1 oktober 2021 voor 12.00 uur via TenderNed schriftelijk zijn gesteld.

Beantwoord op: 22-09-2021

Label: Proces